
1 
 

Protokół Nr XXXIV/2021 
XXXIV sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 25 listopada 2021 r. 
BR.0002.10.2021 
XXXIV Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła w trybie zdalnym o godz. 16.00  
Przewodnicząca Rady Powiatu Monika Łępicka-Gij. Oświadczyła, iż w posiedzeniu 
uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 
Obrady są transmitowane, a po zakończeniu sesji nagranie obrad jest udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej. Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych 

osobowych wywieszona jest na drzwiach wejściowych do sali obrad. 

 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji porządku obrad. Poinformowała, 
że w statutowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu XXXIII sesji Rady Powiatu 
w Giżycku z dnia 28 października 2021 r.   
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXIII/2021. 
Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1.  

Protokół XXXIII sesji Rady Powiatu w Giżycku z dnia 28 października 2021 r. został 
przyjęty. 
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady zwróciła się o wnioski i uwagi do porządku obrad. 
Wniosków i uwag nie zgłoszono.  

 
Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad XXXIV sesji: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XXXIII sesji z dnia 28 października 2021 r.   
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Informacja Inspektora Ochrony Środowiska o wynikach kontroli obiektów 

o podstawowym znaczeniu dla obszaru powiatu za rok 2020. 
7. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w zakresie przestrzegania 

prawa budowlanego w Powiecie za rok 2020.  
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII.208.2021 Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 30 września 2021 r. w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 
statku lub innego obiektu pływającego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Programu Współpracy 
Powiatu Giżyckiego z Organizacjami Pozarządowymi i Innymi Uprawnionymi 
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na lata 2022-2024”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych  
11. na terenie powiatu giżyckiego. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Giżyckiego na lata 2021-2033. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2021.  
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Powiatu 

w Giżycku. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty.  
16. Sprawy różne. 
17. Zamknięcie sesji.   
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Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski przedstawił Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu: 

1. Zgodnie ze zmianą ustawy o finansach publicznych przyjęliśmy inny okres 
przeliczenia wskaźników, które są niezbędne do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Do tej pory był to okres 3 lat, teraz Zarząd przyjął 7 lat.  

2. Przyjęliśmy sprawozdanie z realizacji zadania, na który Powiat udzielił Miastu 
Giżycko pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 225.000 zł 
z przeznaczeniem na zakup i modernizację systemu informatycznego. Stwierdziliśmy, 
że Miasto wykonało w pełni pomoc finansową. 

3. Rozpatrzyliśmy wniosek Gminy Miejskiej Giżycko o wydanie prawa do 
dysponowania częścią działki powiatowej – skrzyżowanie ul. Jagiełły z ul. Kazimierza 
Wielkiego i Przemysłową w Giżycku w celu realizacji inwestycji, czyli budowę 
większego skrzyżowania. Wyraziliśmy zgodę na użyczenie przez Zarząd Dróg 
Powiatowych Miastu tego gruntu. 

4. Zawarliśmy z Miastem Giżycko porozumienie w sprawie współpracy mającej na celu 
zapewnienie prawidłowej realizacji edukacyjnych zadań własnych w zakresie kultury 
fizycznej i sportu. Określiliśmy zasady wzajemnego korzystania z obiektów 
sportowych przy wykonywaniu zadań edukacyjnych.  

5. Przyjęliśmy uchwały o przystąpieniu Powiatu Giżyckiego do realizacji projektów 
w ramach programu Erasmus+. Jeden projekt będzie realizowany w Zespole Szkół 
Zawodowych: „Europejski staż zawodowy – pewny start na rynku pracy”. Druki 
projekt będzie realizowany przez I Liceum Ogólnokształcące „Tik-amy z kulturą 
w sieci”. Trzeci projekt w II Liceum Ogólnokształcącym „Rozwój kompetencji 
uczniów z Giżycka”. Wszystkie te projekty wiążą się bądź z praktykami bądź 
z wyjazdami studyjnymi do Grecji. 

6. Zatwierdziliśmy zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Domu Pomocy Społecznej 
w Giżycku.   

7. W listopadzie tradycyjnie obchodziliśmy Narodowe Święto Niepodległości. 
Uczestniczyliśmy w obchodach oficjalnych organizowanych w Giżycku związanych 
ze złożeniem kwiatów pod miejscami pamięci oraz tradycyjnie odbyły się XIII 
Zawody Strzeleckie Samorządów o Puchar Starosty Giżyckiego. W zawodach wzięło 
udział 8 drużyn z różnych jednostek samorządu terytorialnego z naszego 
województwa. Pierwsze miejsce zajął Urząd Miasta w Górowie Iławeckim.  

8. Z okazji Święta Niepodległości również odbyło się po raz drugi Niepodległościowe 
Dyktando Ortograficzne o „ZŁOTE PIÓRO STAROSTY”. Dyktando to jest okazją do 
utrwalenia zasad ortografii i poznania pięknego, bogatego i różnorodnego języka 
ojczystego.  

9. Realizujemy projekty dotyczące szkolnictwa zawodowego w ramach programu 
transgranicznego z Litwą. W ostatnich dniach uczniowie z Litwy odbywali praktyki 
w Giżycku. Było to we współpracy bądź ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-
Wychowawczym bądź z Zespołem Szkół Zawodowych.  

10. Na naszym terenie odbyły się ćwiczenia „PATROL-21” – zagrożenia radiacyjne 
w jeziorze Kisajno. Uczestniczyliśmy w tych ćwiczeniach, które wiązały się ze 
znalezieniem elementów radiacyjnych w jeziorze i ich wydobyciem.   

11. Uczestniczyliśmy w powiatowej konferencji plenarnej środowisk seniorskich. Różne 
grupy seniorskie z naszego Powiatu wybrały swoją przedstawicielkę do Społecznej 
Rady Seniorów Województwa Warmińsko-Mazurskiego, którą została pani Krystyna 
Kralkowska.  

12.  Na koniec smutna wiadomość odszedł Marian Kwolik, wieloletni samorządowiec 
i Wójt Gminy Kruklanki. 

Starosta zwrócił się do radnych o pytania i uwagi do przedstawionego sprawozdania. 
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J. Karpiński dodał, że Starosta zapomniał wspomnieć, że XIII Zawody Strzeleckie odbyły 
się w Rynie.  
Starosta potwierdził i dodał, że Ryński Klub Strzelecki był głównym organizatorem.  
J. Łożyński powiedział, że w przypadku organizowania tego typu imprez bardzo prosi 
informować z wyprzedzeniem radnych o takiej imprezie, jakimkolwiek kanałem, bo  te 
zawody i inne imprezy okolicznościowe mogliby w swoich okręgach propagować wśród 
mieszkańców. Te imprezy zyskałyby na atrakcyjności.  
Starosta odpowiedział, że te zawody mają już coroczną tradycję, ale przeprasza, jeżeli nie 
było takiej informacji, choć wydaje mu się, że była, ale nie chce mówić na pewno.  
Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
Wniosków i zapytań nie zgłoszono.  

 

Ad. 6. Informacja Inspektora Ochrony Środowiska o wynikach kontroli obiektów 
o podstawowym znaczeniu dla obszaru powiatu za rok 2020. 
Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że materiał został radnym przedstawiony, był 
przedmiotem pracy Komisji. Zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do przedstawionego 
materiału. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż Rada Powiatu przyjęła Informację do wiadomości 
bez uwag.  
 
Ad. 7. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w zakresie 
przestrzegania prawa budowlanego w Powiecie za rok 2020.  
Materiał stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do przedstawionego 
materiału. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż Rada Powiatu przyjęła Informację do wiadomości 
bez uwag.  
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII.208.2021 Rady Powiatu 
w Giżycku z dnia 30 września 2021 r. w sprawie wysokości opłat za usunięcie 
i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

W dniu 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie 
osób przebywających na obszarach wodnych (t.j. Dz. U. z 2020 r.  poz. 350). Ustawa 
ta stanowi, że usuwanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych 
położonych na terenie powiatu należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje 
te zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. 2021 poz. 1129, z późn. zm.). 
Opłaty za usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów 
wodnych położonych na terenie powiatu giżyckiego stanowią dochód własny powiatu. 
Wysokość tych opłat ustala corocznie Rada Powiatu w drodze uchwały na podstawie art. 31 
ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 
wodnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 350).  
Wysokość tych opłat nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat wskazana w art. 31 
ust. 2 ww. ustawy.  
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Maksymalne stawki opłat ulegają corocznej zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu 
odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego 
półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego.  
Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza, 
w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski” maksymalne stawki opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających. 
Stawki za rok 2022 zostały określone w Obwieszczeniu Ministra Finansów, Funduszy 
i Polityki Regionalnej z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2022. 
Opłata naliczana jest za każdą dobę przechowywania jednostki. 
Zaproponowano stawki maksymalne, ze względów ekonomicznych, aby pokryć ponoszone 
koszty. 
W związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Warmińsko-Mazurskiego znak: 
PN.4131.398.2021 z dnia 28 października 2021 r., w którym wskazano nieważność § 3 ust. 2 
uchwały Nr XXXII.208.2021 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 30 września 2021 r. w sprawie 
wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego 
o treści: „Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą dobę przechowywania statku lub innego 

obiektu pływającego na parkingu strzeżonym.” Rada Powiatu na podstawie art. 12 pkt 7 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 
z późn. zm) postanawia zmienić treść kwestionowanego zapisu, a mianowicie w §3 ust. 2 
otrzymuje nowe brzmienie: „2. Opłatę nalicza się za każdą dobę przechowywania statku lub 

innego obiektu pływającego na parkingu strzeżonym.” 

W ocenie organu nadzoru, regulacja zawarta w §3 ust. 2 uchwały nr XXXII.208.2021 Rady 
Powiatu w Giżycku jest sprzeczna z obowiązującym prawem, a w szczególności narusza art. 
31 ust. 2 ustawy. Przepis ten stanowi bowiem, iż ustalone w nim maksymalne opłaty należne 
są „za każdą dobę” przechowywania obiektu. Powyższe wskazuje, iż ustawodawca 
przewidział naliczanie opłaty za każdą pełną dobę przechowywania statku lub obiektu 
pływającego, a nie za dobę rozpoczętą. 
Nadto treść §3 ust. 2 uchwały stanowi przekroczenie delegacji ustawowej przewidzianej a art. 
31 ust. 1 ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych. Przepis ten 
upoważnia radę powiatu do corocznego ustalania wysokości opłat za usunięcie obiektu 
pływającego i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym, jednak nie upoważnia Rady 
Powiatu Giżyckiego do określania zasad naliczania tych opłat. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.  

Uchwała Nr XXXIV.216.2021 zmieniająca uchwałę Nr XXXII.208.2021 Rady Powiatu 
w Giżycku z dnia 30 września 2021 r. w sprawie wysokości opłat za usunięcie 
i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego została podjęta – stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Programu Współpracy 
Powiatu Giżyckiego z Organizacjami Pozarządowymi i Innymi Uprawnionymi 
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na lata 2022-2024”. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 
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Na podstawie art. 5a ust. 2 i 2a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) Rada Powiatu może uchwalić wieloletni program 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
w/w ustawy, po uprzednich konsultacjach z w/w organizacjami i podmiotami. W przypadku, 
gdy po konsultacjach Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego wyrazi opinię 
o projekcie Programu, opinię tę Zarząd Powiatu załącza do przedstawianego Radzie Powiatu 
projektu Programu Współpracy. Program Współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada 
roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. 
Konsultacje Programu odbywają się zgodnie z uchwałą nr XLIV/258/2010 Rady Powiatu 
w Giżycku z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami.  
Starosta Giżycki zaprosił Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 
Giżyckiego oraz zainteresowane organizacje do konsultacji projektu „Wieloletniego 
Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Innymi Uprawnionymi Podmiotami 
Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na lata 2022-2024” ogłoszeniem z dnia 
15.10.2021 r. 
Ogłoszenie zostało opublikowane dnia 18.10.2021 r. na stronie internetowej Powiatu 
Giżyckiego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Giżycku.  
Uwagi i wnioski dotyczące programu można było zgłaszać w formie pisemnej lub 
elektronicznej (e-mail) w terminie: 18 października – 2 listopada 2021 roku. 
W projekcie „Wieloletniego Programu Współpracy…” założono przeznaczenie w 2022 r. 
środków własnych w kwocie 224.600 zł na realizację zadań publicznych we współpracy 
z organizacjami pozarządowymi, z tego na poszczególne zadania priorytetowe: 

− kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 20.000 zł 
− kultura fizyczna – 20.000 zł 
− profilaktyka i promocja zdrowia – 37.000 zł 
− ratownictwo i ochrona ludności – 7.000 zł 
− edukacja ekologiczna – 15.000 zł 
− wsparcie organizacji pozarządowych poprzez prowadzenie doradztwa na rzecz NGO – 

5.000 zł  
− warsztaty terapii zajęciowej w Giżycku – 72.360 zł 
− warsztaty terapii zajęciowej w Rynie – 48.240 zł 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.  

Uchwała Nr XXXIV.217.2021 w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Programu 
Współpracy Powiatu Giżyckiego z Organizacjami Pozarządowymi i Innymi 
Uprawnionymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na lata 
2022-2024” została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu giżyckiego. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 
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Zgodnie z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1977) rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa, 
w drodze uchwały, rada powiatu, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów 
miast) gmin z terenu powiatu i samorządu zawodu farmaceuty. Zgodnie z art. 94 ust. 2a w/w 
ustawy Rada Powiatu przekazuje uchwałę w postaci elektronicznej, ministrowi właściwemu 
do spraw zdrowia, w terminie 2 dni roboczych od dnia jej podjęcia. 
Obowiązująca w chwili obecnej uchwała nr XXIII.162.2020 Rady Powiatu w Giżycku z dnia 
26 listopada 2020 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie powiatu giżyckiego, określa grafik dyżurów aptek umożliwiający dostępność 
świadczeń w porze nocnej oraz w niedziele i inne dni ustawowo wolne od pracy do dnia 
31 grudnia 2021 r. W związku ze zbliżającym się końcem roku należy określić grafik 
dyżurów aptek na rok 2022.  
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie.  

Uchwała Nr XXXIV.218.2021 w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu giżyckiego została podjęta – stanowi załącznik nr 9 

do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2021-2033. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Aktualizuje się załącznik pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w zakresie wynikającym 
z planowanych zmian budżetu Powiatu na rok 2021 w celu doprowadzenia do zgodności 
wielkości ujętych w WPF z wielkościami ujętymi w uchwale budżetowej na rok 2021 
po zmianach. 
W załączniku dotyczącym przedsięwzięć aktualizuje się plan przedsięwzięć dodając zadania 
inne niż realizowane z udziałem środków europejskich: 
1) bieżące – „Remont dr. pow. Nr 1726N na odcinkach Ryn-Stara Rudówka-do skrzyżowania 
z drogą wojewódzką Nr 643”, 
2) majątkowe: 

a) „Budowa przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 1616N w Słabowie”, 
b) „Przebudowa przejścia dla pieszych na ul. 22 Lipca w Kruklankach”, 
c) „Budowa przejścia dla pieszych na ul. Białostockiej w Giżycku”, 
d) „Przebudowa przejść dla pieszych na ul. Antonowskiej w Giżycku” 
e) „Budowa przejścia dla pieszych na ul. Smętnej w Wydminach”. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 10, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 6.  

Uchwała Nr XXXIV.219.2021 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2021-2033 została podjęta – stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
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Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2021.  
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Dochody i wydatki: 
Rozdz.85218 i rozdz. 85324 – dotyczy dochodów uzyskanych przez PCPR z tytułu, 
użytkowania pomieszczeń (8.253 zł) oraz obsługi zadań PFRON (3.400 zł). Środki 
te przeznaczenia się na wydatki w tej jednostce. Ponadto przesuwa się środki w kwocie 
15.000 zł z wydatków majątkowych (§ 6060) na wydatki bieżące (§ 4210) z uwagi na 
uzyskaną cenę zakupu kserokopiarki nieprzekraczającą 10.000 zł.  
Rozdz.85333 – zmiana formalna: dochody w kwocie 6.300 zł dotyczą wykonywania przez 
PUP zadań w zakresie wydawania cudzoziemcom pozwoleń na pracę i powinny być 
klasyfikowane w § 0690 a nie w § 2690.  
Wydatki: 
Rozdz.75085 § 4710 i rozdz.80102 § 4300 – przesunięcie w kwocie 231 zł dotyczy 
sfinansowania wydatku niekwalifikowanego poniesionego przy realizacji projektu 
pn. „Współpraca sukcesem w terapii”.     
Rozdz.80102, rozdz.80105, rozdz.80134, rozdz.80148, rozdz.85401, rozdz.85403, 
rozdz.85404 – przesunięcia dotyczą zabezpieczenia środków na zakup pieca do stołówki 
szkolnej SOSW w kwocie 21.600 zł (wydatek majątkowy) .  
Rozdz.80115 i rozdz.85417 – przesunięcia dotyczą zabezpieczenia środków na zakup 
niezbędnych materiałów do przeprowadzenia egzaminu zawodowego uczniów ZSZ oraz 
na bieżące utrzymanie szkoły, w tym m.in. na zakupy energii cieplnej i elektrycznej. 
Rozdz.80195 – przesunięcia w planie projektu pn. „Podniesienie jakości oferty edukacyjnej 
ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów z obszaru Krainy WJM” 
związane są ze zmianą proporcji źródeł finansowania projektu (z 90,97% na 89,812% 
w środkach europejskich i z 9,03% na 10,188% w środkach budżetu państwa) oraz 
z zapewnieniem środków na wypłatę godzin ponadwymiarowych. 
§ 2540 w rozdz.80102, 80115 i 85404 – dotyczy przesunięć środków w planie dotacji dla 
szkół niepublicznych między poszczególnymi rozdziałami w ramach podmiotów 
prowadzących te szkoły: Zakład Doskonalenia Zawodowego oraz Polskie Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną – zgodnie z wykazywaną liczbą uczniów.   
Rozdz. 85202 – przesunięcie dotyczy zabezpieczenia środków własnych w kwocie 5.800 zł na 
zadanie inwestycyjne polegające na zakupie pralnicy w DPS w Giżycku, które jest 
współfinansowane z dotacji celowej w kwocie 23.200 zł.   
Pozostałe rozdziały działu 801 i dz.854 – dotyczy zabezpieczenia środków na wynagrodzenia  
i pochodne od wynagrodzeń w jednostkach oświatowych. Zmiany polegają na przesunięciu 
nadwyżek do pozycji planu, w których przewiduje się braki.  
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 10, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 6.  

Uchwała Nr XXXIX.220.2021 w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 
2021 została podjęta – stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Powiatu 
w Giżycku. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 
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Prawo radnego do diet ma charakter ustawowy. Zgodnie art. 21 ust. 4 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) 
zasady jej wypłaty określa rada powiatu, w granicach wskazanych Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. poz. 1975) przy uwzględnieniu ograniczenia 
wynikającego z art. 21 ust. 4a ustawy o samorządzie powiatowym, wykluczającego 
przyznanie diety radnemu, będącego jednocześnie etatowym członkiem zarządu, a zatem 
wówczas, gdy jest on pracownikiem samorządowym, który pobiera wynagrodzenie w tytułu 
stosunku pracy. Rada przy ustalaniu wysokości diet bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 
radnego. 
Przewodnicząca Rady przypomniała, że projekt uchwały został zmieniony w trybie 
autopoprawki. Dokument po autopoprawce, tekst jednolity załączony jest w panelu do 
głosowania. Przedstawiła zmiany:  

• § 2 pkt 1 wysokość procentowa to 70%, 
• § 2 pkt 2 wysokość procentowa to 46%, 
• § 2 pkt 3 wykreślony, 
• § 8 zgodnie z opinią radcy prawnego otrzymuje brzmienie „Wysokości diet określone 

w niniejszej uchwale mają zastosowanie do ustalania diet należnych od 1 sierpnia 
2021 r.”, 

• § 9 otrzymuje brzmienie: „ Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.  
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do projektu uchwały wraz 
z autopoprawką. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego negatywnie zaopiniowała pierwotny projekt 
uchwały. Nie opiniowała projektu po autopoprawce.  
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały po 
autopoprawce.   
J. Karpiński powiedział, że powinna nastąpić przerwa w obradach, żeby zebrała się Komisja 
Finansów i Rozwoju Gospodarczego i zaopiniowała projekt uchwały po autopoprawce.  
Po dyskusji Przewodnicząca Rady o godz. 16:41 ogłosiła przerwę w obradach, o godz. 16:48 
wznowiła obrady. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji FiRG o opinię do projektu uchwały po 
autopoprawce.  
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały po 
autopoprawce.  
Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały po autopoprawce pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1, brak głosu – 1.  

Uchwała Nr XXXIV.221.2021 w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Powiatu 
w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty.  
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem projektu uchwały: 

Rada Powiatu na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.) oraz na podstawie § 3 pkt 1 i § 6 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) ustala wynagrodzenie starosty.  
W związku z utratą mocy obowiązującej z dniem 1 listopada 2021 r. Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 17 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 936) należy ustalić poziom wynagrodzenia starosty. 
Maksymalny poziom wynagrodzenia. 
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wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 10.250,00 zł.  
dodatek funkcyjny w wysokości 3.150,00 zł.  
dodatek specjalny w wysokości 4.020,00 zł.  
Łącznie: 17.420,00zł 
dodatek stażowy w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego tj. 2.050,00 zł. 
Razem 19.470,00zł 
Minimalny poziom wynagrodzenia: 
Nie mniej niż 80% maksymalnej łącznej kwoty: wynagrodzenie zasadniczego, dodatku 
funkcyjnego i dodatku specjalnego tj. 13.936,00 zł. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały również został zmieniony. 
Przedstawiła autopoprawki:   
w § 1: ust. 1. wysokość 9.225,00 zł, ust. 2. wysokość 2.835,00 zł, ust. 3. wysokość 
3.618,00 zł, ust. 4 wysokość 1.845,00 zł. 
§ 2 otrzymuje brzmienie: „Wysokość wynagrodzenia określonego w niniejszej uchwale ma 
zastosowanie do wynagrodzenia należnego od 1 sierpnia 2021 r.”. 
§ 3 otrzymuje brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o pytania i uwagi do projektu uchwały wraz 
z autopoprawką. 
Uwag i pytań nie wniesiono. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji o opinie do projektu uchwały. 
Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały po 
autopoprawce. W wersji pierwotnej opinia była negatywna. Ponadto Komisja przyjęła 
wniosek o przyznanie Staroście Giżyckiemu wynagrodzenia w maksymalnej stawce.  
Komisja Spraw Społecznych i Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały po 
autopoprawce.   
Przewodnicząca Rady oznajmiła, że przed nimi głosowanie wniosku Komisji Finansów 
i Rozwoju Gospodarczego o przyznanie Staroście maksymalnego wynagrodzenia.  
M. Nowakowski zwrócił uwagę, że Komisja FiRG zebrała się 10 minut wcześniej i przyjęła 
projekt uchwały po autopoprawce. Nie rozumie, dlaczego teraz ma być głosowany wniosek 
Komisji.  
J. Karpiński uzupełnił, że Komisja odbyła posiedzenie i zaopiniowała pozytywnie 
wynagrodzenie Starosty po autopoprawce. Tym samym wniosek, który był poprzednio 
przestał istnieć.   
M. Lemecha dodał, że wniosek Komisji FiRG był tylko informacyjny, bo Komisja wydała 
swoją ostateczną opinię przy głosowaniu projektu uchwały po autopoprawce.  
W. Strażewicz powiedział, że to on był autorem tego wniosku i przychyla się do opinii 
radnych, ponieważ wniosek był zgłoszony, kiedy w obrocie był pierwotny projekt uchwały. 
Po wprowadzeniu autopoprawki odbyło się posiedzenie Komisji, na którym została wyrażona 
opinia pozytywna, czyli wniosek przestał istnieć i nie powinien teraz być głosowany.    
Przewodnicząca Rady podsumowała, że w związku z tym, że wniosek Komisji się 
dezawuował poddaje pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawce.  
Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – nie było, brak 

głosu – 1.  

Uchwała Nr XXXIV.222.2021 w sprawie wynagrodzenia Starosty została podjęta – 
stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  
Protokół głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 
Ad. 15. Sprawy różne. 
Starosta zaproponował, aby sesja grudniowa odbyła się wcześniej niż czwartek 23 grudnia. 
Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że nie pamięta dokładnie planu pracy Rady, ale 
wydaje jej się, że sesja planowana jest na 16 grudnia.  
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Starosta poprosił, żeby założyć taką ewentualność, że być może pojawią się jakieś 
konieczności zmian jeszcze w tegorocznym budżecie w ostatniej chwili i trzeba będzie 
przesunąć termin sesji. 
Przewodnicząca Rady powiedziała, że jeżeli będzie taka potrzeba, to będzie z radnymi 
konsultować termin.  
Innych spraw nie zgłoszono.  

 
Ad. 16. Zamknięcie sesji.   
Wobec wyczerpania porządku obrad XXXIV sesji o godz. 17:09 Przewodnicząca Rady 
zamknęła obrady online.   
 
Pełny przebieg obrad został zamieszczony na nośniku informatycznym i stanowi integralną 
część protokołu.   
 
Protokołowała                                                                 Przewodnicząca Rady Powiatu  
 
Agnieszka Jarocka                Monika Łępicka-Gij  


